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Grafik 71. Kurumun Kamuoyundaki Olumsuz İmajının, Herkesi Bu Yönde Hareket Etmeye Teşvik 

Etmesi 

Gerçekten  de,  vatandaşların  örgüt  hakkındaki  kanaatini  oluşturan  ve  örgüte  karşı 
davranışlarını  belirleyen  şey,  onların  örgütü  nasıl  algıladıklarıdır.  Tapu  dairesini 
yozlaşmış  bir  kurum  olarak  algılayan  bir  vatandaş,  oraya  işi  düştüğünde,  işlerinin 
hızlanması  için  rüşvet  vermesi  gerektiği  kanaatine  varacak  ve  görevli  memur 
istemese de rüşvet vermeye çalışacaktır. Vatandaşın söz konusu davranışı, tamamen 
tapu  dairesinin  örgüt  kültürünün  dışa  karşı  olumsuz  yansımasından 
kaynaklanmaktadır. 

Vatandaşlara Göre Etik Dışı Davranışın Nedenleri 

Vatandaşlara da kuraldışı menfaat sağlamanın nedeni sorulmuştur.  

 
Grafik 72. Vatandaşa Göre Kuraldışı Menfaat Sağlamanın Nedenleri 
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Vatandaşların  büyük  bir  çoğunluğu  (%82,4)  kuraldışı menfaat  sağlamanın  nedeni 
olarak “işlerin daha kısa sürede yaptırılması”nı görmektedir. “Menfaat sağlamadan 
iş yaptırmak mümkün olmadığı için” veya “yasal olmayan bir şeyi yaptırabilmek için” 
çalışanlara  menfaat  sağlandığını  düşünenlerin  oranı  grafikte  görüldüğü  üzere 
oldukça düşüktür. 

Üst Yönetime Göre Etik Dışı Davranışların Nedenleri 

TKGM  üst  yöneticileri,  etik  dışı  davranışların  nedenleri  olarak  özellikle 
gayrimenkulün bir  rant  aracı olarak  görülmesine, emlakçı  ve  aracıların  sorunlu  ve 
disiplinsiz  davranışlarına  ve  kurumsal  yapı  ile mevzuattaki  yetersizliklere  özellikle 
vurgu yapmaktadırlar. 

Gayrimenkulün Rant Aracı Olarak Görülmesi 

TKGM  üst  yöneticileri,  tapuda  etik  dışı  davranışların  kaynağını  değerlendirirken, 
gayrimenkulün Türkiye’de  iyi bir yatırım aracı olduğuna vurgu yapmaktadır. Onlara 
göre, gayrimenkul piyasasında var olan ciddi hareketlilik, tapu sicil müdürlüklerinde 
yoğun  iş yüküne, kuyruklara ve sıraların oluşmasına yol açmaktadır. Özellikle rantın 
yüksek  olduğu  yerlerde  ciddi  yoğunluk  oluştuğu  gözlenmektedir.  Vatandaşlar  sıra 
beklememek veya  işlerini bir an önce yaptırmak  için memuru  zorlamakta, aracılar 
kullanmakta  veya  memurlara  menfaat  sağlayarak  işini  hızlandırmaya 
çalışmaktadırlar. Aracılar, emlakçılar ve iş takipçileri bu süreçte genellikle bozucu bir 
etki göstermektedir. 

Türkiye’de gayrimenkulün bir rant ve yatırım aracı olarak görülmesine rağmen, tapu 
masrafları  diğer  ülkelere  göre  göreceli  olarak  daha  düşüktür.  Bazı  bölgelerimizde 
gayrimenkul  aynı  gün  içinde  birden  fazla  kez  el  değiştirerek  borsa  gibi  işlem 
görmektedir.  Bu  da  gayrimenkul  devirlerinin  artmasını  tetiklemektedir.  Ekonomik 
kriz  dönemlerinde  bile  gayrimenkul  kredi  ve  ipotek  aracı  olarak,  çoğu  zaman 
muvazaalı biçimde, sürekli el değiştirmektedir. Bu tür koşullar dolayısıyla kurumun 
gerçekten ihtiyacı olanlara hizmet vermesinde aksamalar görülmektedir. 

Sorunlu ve Disiplinsiz Paydaşlar: Emlakçı ve Aracılar 

TKGM  üst  yönetimi  ile  tapu  sicil  müdürlüklerinde  yapılan  mülakatlarda,  emlak 
sektörünün  disiplinsiz  yapısı  hep  ön  plana  çıkarılmıştır.  Onlara  göre  emlakçılık 
mesleğinin altyapısı sağlıklı olarak oluşturulmamıştır. Yılda yaklaşık 20 milyon  tapu 
işlemi  yapılan  bu  sektörde,  aracılık  hizmetleri,  büyük  çoğunluğu  meslek  eğitimi 
almamış, etik anlayışı ve meslek disiplini bulunmayan aracı ve emlakçılar tarafından 
yerine  getirilmektedir.  Emlakçılar  ve  aracılar  heterojen  bir  görünüm 
sergilemektedirler;  her  meslekten  memur  ve  işçi  emeklileri,  yeni  büro  kuranlar, 
farklı  eğitim  düzeyinden  kişiler  ve  işsizler  bu  alanda  çalışma  yapmakta  ve  kurum 
çalışanlarıyla kendi yöntemlerine göre  ilişki biçimleri geliştirmektedirler. Emlakçılık 
veya  aracılık  yapanların bir  kısmını  ise  tapudan emekli olan müdür  veya personel 
oluşmaktadır.  Ankara  merkezli  bir  emlakçı  derneği  temsilcisi  de,  emlakçıların 
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heterojen  yapısını,  kurumsal  ilişki  ve  iletişimi  zedeleyen  bir  unsur  olarak 
değerlendirmektedir. 

Üst düzey yöneticilere göre, emlakçı ve aracılar, siyasilerden ciddi destek gören çok 
etkin  ve  güçlü  bir  baskı  grubudur.  Emlakçılar,  tapu  dairelerindeki  işleri  kendi 
istedikleri gibi gitmeyince, tapuda yolsuzluk yapıldığı iddiasında bulunabilmektedir.  

Emlakçı  ve  aracılar,  halka  kurumun  imajını  olumsuz  olarak  yansıtmakta,  tapu 
işlemlerini  vatandaşın  nazarında  zor  göstermek  suretiyle,  aracılıktan  rant 
sağlamaktadır.  Öte  yandan  bazı  emlakçıların,  müdüre  ve  personele  rüşvet 
verecekleri, yemek yedirecekleri gibi gerekçelerle vatandaştan gereğinden fazla para 
aldıkları  ifade  edilmiştir.  Örneğin  görüşülen  bir  tapu  sicil  müdürü,  bir  dosyayı 
incelerken,  içinde  küçük  bir  kâğıda  rastladığını,  kâğıtta  aracı  kimsenin  el  yazısı  ile 
işlemle ilgili masrafların yazıldığını, bu masraf kalemlerinden birisinin de “müdüre ve 
memura dağıtılan para” olduğunu, bunu görünce çok şaşırdığını, ilgili aracıyı çağırıp 
azarladığını ifade etmiştir. Başka bir müdür ise, bir gün makamına yaşlı bir amcanın 
geldiğini,  amcanın  kendisine  “evladım,  biliyorsun  geçen  gün  ben  size  yemek 
yedirmiştim.  Benim  yine  bir  işim  var.  Bu  seferkini  geçen  günkü  yemekten  sayın” 
deyince  şaşırdığı, olayı araştırınca, aracının müdüre ve çalışanlara yemek yedirmek 
bahanesiyle  fazla  para  aldığını  öğrendiğini  belirtmiştir.  Emlakçılara  yönelik 
denetimlerin yetersizliği bu hususlarda önemli bir rol oynamaktadır. 

Üst düzey yöneticilere göre, emlakçılar bazı personel ile işbirliği yapıp tapu dairesini 
kendi evleri gibi görmekte, hatta bazı emlakçılar az da olsa tapu görevlilerini maaşa 
bağlamaktadır. Ayrıca, emlakçıların vatandaşlara tapuda düşük beyanda bulunmayı 
tavsiye  ettikleri,  ödenecek  tapu  harcını  düşürmek  için  uygulanan  bu  yöntem 
dolayısıyla vatandaşların daha sonra sıkıntılarla karşılaştığı belirtilmektedir. 

Anlaşılacağı  üzere  tapu  personeli  ile  emlakçı  ve  aracılar  arasındaki  ilişki  oldukça 
sorunlu  bir  görünüm  sergilemektedir.  Emlakçılar  konusunda  yasal  boşluk 
bulunduğunu tespit eden TKGM, emlakçılarla ve aracılarla ilgili genelge hazırlamıştır. 
Burada amaç emlakçılığı kayıt altına alarak  sistem  içerisinde  tutmak ve gayri yasal 
olanı  yasal  hale  getirmektir.  Her  ne  kadar  kayıtlı  çalışan  emlakçılar  ve  emlakçı 
dernekleri bu girişimi desteklese de, kayıt dışı çalışan emlakçı ve aracılar vergiden 
kaçınmak  için  bu  genelgeye  uymakta  isteksiz  davranmaktadırlar.  Bu  nedenle 
sorunlar devam etmektedir. 

Tapu  sicil  müdürlüklerinde  işlem  yapabilmelerine  ilişkin  yasal  bir  düzenleme 
bulunmaması  nedeniyle,  emlakçıların  yaptıkları  işlemlere  ilişkin  yasal  bir 
sorumlulukları  da  bulunmamaktadır.  Yasal  bir  düzenleme  bulunmadığından, 
emlakçıların  tapu  sicil  müdürlükleri  ile  ilişkileri  TKGM’ce  çıkarılan  genelgelerle 
düzenlenmiştir.  TKGM’ye  göre,  bu  sorunların  aşılabilmesi  bakımından,  mali 
müşavirlerde  olduğu  gibi,  yasal  bir  düzenleme  yapılması  son  derece  önemli  bir 
husustur. Mali müşavirlerin maliye ve vergi daireleri karşısında sorumlu olması gibi, 
tapu hizmetlerinde aracılık işlevini gören kimselerin (emlakçı, iştakipçisi vb.) de kayıt 
altına  alınması  gerekmektedir.  Bunun  çözümü  olarak  halen  TBMM’de  bulunan 
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emlak  müşavirliği  yasa  tasarısının  acilen  meclisten  geçmesi  önerilmektedir.  Bu 
taslağın  kanunlaşması  durumunda,  emlakçıların  kayıt  ve  denetim  altına  alınacağı, 
emlakçılık  ve  aracılık  mesleğinin  belirli  bir  disiplin  ve  standarda  sokulacağı  ve 
standartları  sağlamayan  ehliyetsiz  kişilerin  çalışmasının  önünün  alınacağı 
öngörülmektedir. 

Kurumsal Yapı ve Mevzuattaki Yetersizlikler 

Üst  düzey  yöneticilere  göre,  tapunun  doğasında  özerklik  vardır.  2644  sayılı  Tapu 
Kanunu’na göre, “akte ve tescile müteallik tapu işleri idari emirlerle durdurulamaz” 
(md. 28). Medeni Kanun’a  (md. 1016) ve Tapu Sicil Tüzüğü’ne  (md. 23) göre,  tapu 
sicil müdürleri  akit,  tescil,  terkin,  şerh,  değişiklik  ya  da  bir  yanlışlığın  düzeltilmesi 
(tashih) gibi talepleri kanun, tüzük, ve yönetmelik hükümlerine uygun bulmaz veya 
dayanağı  belgeleri  eksik  görürlerse  istemi  reddetmeye  yetkilidir.  İcra  dairelerince 
yazılan müzekkereler ile diğer resmi makamlar tarafından gönderilen resmi yazıların 
da  aynı  hükümlere  göre  reddi  mümkündür.  Söz  konusu  düzenlemeler,  tapu 
hizmetlerinin  özerk  bir  yapıda  örgütlenmesini  gerekli  kılmaktadır.  Ancak mevcut 
örgüt yapısı bu ihtiyacı karşılamakta yetersizdir. 

5442 sayılı Kanun gereği, her ilçede en az bir tapu sicil müdürlüğü bulunmaktadır. Bu 
nedenle,  ülke  genelindeki  tapu  sicil  müdürlüğü  sayısı  1.018’e  ulaşmıştır.  Ancak, 
gerekli  niteliklere  sahip  eleman  yetersizliği  nedeniyle,  özellikle  iş  yükü  az  olan 
müdürlüklere yönetici ve personel atanamamaktadır. Halen müdürlüklerin %35’inde 
tapu sicil müdürü, %1,3’ünde de hiç personel bulunmamaktadır. Bu müdürlüklerde, 
geçici  görevlendirmeler  ile  işler  yürütülmeye  çalışılmaktadır.  Geçici  görevle  bu 
müdürlüklere  giden  personel,  yolluk  ve  kalacak  yer  açısından  sıkıntı  çekmektedir. 
Geçici  olduğu  için  de  işleri  sahiplenmemektedir.  Bu  nedenle,  yıllık  işlem  sayısı 
500’ün  altında  olan müdürlüklerin  kapatılması  yerinde  olacaktır.  Ancak,  özellikle 
yerel  siyasi  müdahaleler  nedeniyle  küçük  ilçelerdeki  tapu  sicil  müdürlüklerinin 
kapatılmasına karşı direniş olduğu anlaşılmaktadır.  

Tapu  kurumunda  tarihsel  olarak  oluşturulan  muhafız‐memur  yapılanması,  ara 
yönetim  kademelerinin  bulunmaması  nedeniyle  yetersiz  ve  işlevsiz  kaldığından 
bugünkü sisteme geçilmiştir. Ancak mevcut yapı, uygulamada eski yapıyla benzerlik 
arz  etmektedir.  Tapu  Sicil  Müdürü,  müdürlüğünde  tek  başına  amir  konumunda 
bulunmaktadır.  Gelen  işleri  diğer  personele  havale  etmekte,  personel  işlemleri 
tamamladıktan  sonra müdüre  sunmakta, müdürün  incelemesinden geçen  işlemler 
imzaya  hazır  hale  gelmektedir.  Ziyaret  edilen  müdürlüklerin  çoğunda,  nitelikli 
personel  yetersizliği  nedeniyle, müdür  yardımcısı  ve  şeflerin  de  diğer  personelle 
birlikte  işlem  yaptıkları  görülmüştür. Müdür müteselsil  sorumlu  olması  nedeniyle 
yetki  devredememekte  veya  çok  sınırlı  düzeyde  yetki  devrinde  bulunmakta;  bu 
nedenle aşırı yükün altında ezilmektedir. Böyle bir yapıda, müdürlerin yönetim ve 
denetim fonksiyonlarını yerine getirebilmeleri mümkün değildir. 

Tapu hizmetleri  ile  ilgili çok fazla hukuki düzenleme bulunmaktadır. Çalışanların bu 
mevzuatı güncel olarak takip etmesi gerekmektedir. TKGM, en fazla genelge çıkaran 
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kurumlardan  birisidir;  dolayısıyla  kurum  çalışanları  da  çok  sayıda  genelgeyi 
uygulamak  durumundadır.  Tapu  sicil müdürleri  ile  yapılan  görüşmelerde,  zaman 
zaman  genelgelerin  belirsizlik  taşıdığı  ve  bunun  da  uygulamada  farklılıklara  ve 
sıkıntılara yol açtığı ifade edilmiştir. 

Tapu  sicil  müdürlüklerinde  yapılan  görüşmelerde,  kâğıt,  toner  gibi  ihtiyaçların 
temininde sıkıntı yaşandığı, zaman zaman bu malzemelerin aracılar vasıtasıyla temin 
edildiği, hatta önceki dönemlerde bu tür ihtiyaçların yerel imkânlarla temin edilmesi 
yönünde  genelge  bile  gönderildiği,  bunun  da  etik  dışı  davranışların  oluşmasına 
zemin hazırladığı  ifade edilmiştir. Üst düzey yöneticiler  ise, önceki dönemlerde bu 
tür  sıkıntıların  yaşandığını,  ancak  şu  anda  döner  sermaye  kanalıyla  alınan 
malzemelerin  Bölge  Müdürlükleri  aracılığı  ile  dağıtıldığını,  bu  konuda  sorun 
olmaması gerektiğini belirtmişlerdir. 
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TKGM’NİN ETİK DIŞI DAVRANIŞLARI ÖNLEME YÖNÜNDEKİ 
ÇABALARI 

TKGM’nin etik dışı davranışları önlemek  ve hizmetlerde  kaliteyi  artırmak  amacıyla 
aldığı tedbirler ve çalışmalar arasında, bilgi teknolojilerinin kullanımı, iş ve işlemlerin 
yeniden düzenlenmesi, denetim işlevinin etkinleştirilmesi, aracı ve emlakçıların kayıt 
altına alınması ve personelle ilgili kimi düzenlemeler bulunmaktadır. 

• Tapu ve Kadastro Bilgi Sistemi (TAKBİS) tapu sicil ve kadastro müdürlüklerindeki 
işlemlerin  mevzuata  uygun  şekilde  bilgisayar  ortamında  yürütülmesini 
sağlamaktadır. Genel müdürlük, bölge müdürlükleri ve tapu sicil müdürlükleri bu 
sistemle bütünleşmiştir. Çoğu  tapu sicil müdürlüğünde uygulanmaya başlanmış 
olup,  diğerlerinde  de  uygulanması  için  çalışmalar  yürütülmektedir.  TAKBİS 
üzerinden  tapu  sicil müdürlüklerinin  işlemleri  izlenebilmektedir. Bu  kapsamda, 
2008  yılından  itibaren,  TAKBİS  sistemine  geçen  tapu  sicil  müdürlüklerinin 
yevmiye  defterlerinin  elektronik  ortamda  tutulması  zorunlu  hale  getirilerek, 
personelin  iş yükünün dengelenmesi,  işlemlerin hızlandırılması, ayrıca sahtecilik 
ve diğer etik dışı davranışların önlenmesi hedeflenmiştir.  

• Tapu  hizmetlerinde  kimlik  sahteciliğinin  önlenmesi  amacıyla,  TAKBİS’e  geçmiş 
tapu  sicil  müdürlüklerinin  Nüfus  ve  Vatandaşlık  İşleri  Genel  Müdürlüğü 
kayıtlarına  doğrudan  erişebilmesini  sağlayan  bir  protokol,  iki  kurum  arasında 
imzalanmış ve 2007/11 sayılı genelge ile düzenlenmiştir. 

• Çalışanların  etik  dışı  davranışlardan  uzak  tutulması,  bekleme  salonlarında 
gerçekleşen  yankesicilik  ve  hırsızlık  olaylarına  karışan  kişilerin  tespiti  ve 
vatandaşların  can  ve mal  güvenliğinin  sağlanması  amacıyla  Kasım  2007  tarihi 
itibariyle  işlem  yoğunluğu  fazla  olan  birimler  başta  olmak  üzere,  tapu  sicil 
müdürlüklerine  güvenlik  kamerası  kurulmaya  başlanmıştır.  Halen  işlem 
yoğunluğu  fazla  olan  214 merkezde  güvenlik  kamerası  sistemi  kuruludur.  Bu 
kameralar, binanın veya dairelerin girişi, vatandaşla memurun buluştuğu banko, 
akit işlemlerinin alınacağı akit masası ve bekleme salonlarını görüntülemektedir. 
Kamera  uygulaması,  başlangıçta  çalışanlar  tarafından  tepkiyle  karşılanmıştır. 
Ancak zamanla çalışanlar bu duruma alışmış ve sistemi kendileri açısından da bir 
güvence olarak değerlendirmeye başlamıştır. 2007’de 60, 2008’de ise yaklaşık 70 
sahtecilik olayı kameralar sayesinde tespit edilmiştir. 

• Tapu  sicil  müdürlüklerinde  bekleme  salonlarına  LCD  ekranlar  konularak, 
işlemlerin  hangi  aşamada  olduğu,  kurumdaki  iş  akışı,  tapu  işlemleri  ve  gerekli 
evraklar  konusunda  vatandaşın  bilgilendirilmesi  ve  çıkabilecek  olumsuzlukların 
giderilmesi  amacıyla  çalışmalar  yapılmaktadır.  2007  yılında  20 müdürlüğe  LCD 
ekran  takılmış  olup,  2008  yılında  bu  sayının  302’ye  çıkarılmıştır.  Bu  uygulama 
sayesinde  vatandaşların  işlerini  hızlandırmak  için  etik  dışı  önerilerde 
bulunmayacağı düşünülmektedir. 
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• 2003  yılında  danışma  ve  destek  birimi  olarak  Alo  Tapu‐Kadastro  hattı 
kurulmuştur.  Bu  hatta  ulaştırılan  şikâyet  veya  talepler  kayda  alınarak  gerekli 
inceleme ve araştırmalar yapılmakta ya da  ilgili birimlere  iletilmektedir. Temel 
amacın;  vatandaş memnuniyetinin  artırılması,  ihtiyaç  ve  beklentilerin  hızlı  ve 
sağlıklı  karşılanması,  yasal  ve  ahlaki  olmayan  tutum  ve  davranış  içerisindeki 
personel  hakkında  bilgi  alınması  ve  şeffaflığın  sağlanması  olduğu 
belirtilmektedir.  Alo  Tapu‐Kadastro  hattına  ilişkin  afişler  tapu  sicil 
müdürlüklerinde  vatandaşların  kolaylıkla  görebileceği  yerlere  asılmıştır.  Bu 
afişlerde, bölge müdürlüğü, genel müdürlük ve bakanlığa ait telefon, e‐posta ve 
internet  sayfası  bilgileri  bulunmaktadır.  Vatandaşlar  bu  hattın  niteliğini  ve 
işleyişini bütünüyle kavramadığı ve onun  işlevselliğine tam olarak  ikna olmadığı 
için sınırlı bir işlev görmektedir. 

• İlk  müracaat  sırasına  göre  işlemlerin  yürütülmesi  amacıyla  sıramatik  gibi 
uygulamalar  denenmektedir.  Bu  uygulama  ile  vatandaşların  sıra  bekleme 
zorunluluğunu kabullenmeleri ve  işlerini daha hızlı yaptırmak amacıyla etik dışı 
önerilerde bulunmalarının önlenmesi amaçlanmaktadır. 

• Tapu  sicil  müdürlüklerinde  iş  akışının  hızlandırılması,  işlemin  aynı  iş  günü 
içerisinde  tamamlanarak  vatandaş memnuniyetinin  arttırılması,  eksik  bilgi  ve 
belgeyle işleme başlanmaması amacıyla ön başvuru sistemine geçilmiştir. Ancak, 
yapılan denetimlerde ön başvuru sisteminin tam olarak uygulanmadığı, formun 
tüm sütunlarının doldurulmadığı ve başvuru  işlem belgesinin bir suretinin talep 
sahibine  verilmediği  görüldüğünden,  tapu  sicil  müdürlerine  2007  yılından 
itibaren  bu  konuda  eğitim  verilmeye  başlanmıştır.  Bu  uygulama  TAKBİS 
sistemiyle bütünleştirilmiş, böylece elektronik ortamda takibi kolaylaşmıştır. Ön 
başvuru  sistemi  sayesinde,  başvuruların  tamamı  kayıt  altına  alınmakta  ve 
işlemlerin  başvuru  sırasına  göre  gerçekleşip  gerçekleşmediği  tespit 
edilebilmektedir.  

• TKGM, 2007 yılında iş yükünün artışını ve mesai dışı saatlerde çalışmayı önleme 
amacıyla,  işlem  yoğunluğu  bulunan  müdürlüklerde  ihtiyaç  duyulması  halinde 
taleplerin  alınmasını  belirli  bir  saat  aralığıyla  sınırlandırma  uygulamasını 
başlatmıştır.  Bu  uygulamada,  sabahtan  öğlene  kadar  talepler  alınıp,  öğlenden 
sonra  işlem yapılmaktadır. Vatandaşların önceden ve yeterince bilgilendirilmesi 
ve şeffaf biçimde uygulanması durumunda, bu uygulama vatandaşların aracılara 
başvurmadan kendi işlemlerini takip etmelerini özendirebilir. 

• Müdür  ve müdür  yardımcısı  gibi  yönetici  konumunda  bulunanlar  kendilerinin 
veya eşlerinin doğdukları yere  tayin edilmemektedir. Ayrıca, 2008 yılı  itibariyle 
bölgelerde personel  rotasyonu uygulaması başlatılmıştır. Bu uygulamaya  göre, 
doğu  illerinde  2  yıl  çalışma  zorunluluğu  bulunmaktadır;  1.  bölgede  7  yılını 
dolduran müdür, müdür yardımcısı ve bölge müdürlerinin yerleri,  tercihleri de 
dikkate  alınarak  değiştirilmiştir.  Belirli  aralıklarla  çalışanların  görev  yerini 
değiştirmek  suretiyle  etik  dışı  davranışlara  neden  olan  kümelenmelere  engel 
olunması amaçlanmaktadır. 



 

81 

 

• Bazı  tapu  sicil  müdürlüklerinde  işlemlerdeki  artış  gerekçe  gösterilerek, 
belediyeler veya diğer kurumlardan geçici statüde elemanlar çalıştırılması adeta 
gelenek  halini  almış  bulunmaktadır.  Ancak,  bu  personeli  görevlendiren 
kurumların muhtemel etik dışı taleplerini önlemek amacıyla, TKGM 2006 yılında 
yayınladığı bir  talimat  ile mülki amirler ve bölge müdürlüklerinin yazılı bilgi ve 
olurları dışında belediyelerden veya başka kurumlardan geçici de olsa personel 
ile ücretleri memurlar veya başka kişiler tarafından karşılanan ve kamu görevlisi 
olmayan personel çalıştırılmasını yasaklamıştır.  

• Tapu sicil müdürlüklerinde zaman zaman karşılaşılan sahtecilik olaylarına karşı, 
bunları  fark  eden  veya  açığa  çıkaran  dikkatli  personelin  ödüllendirilmesi 
uygulaması başlatılmıştır. TKGM yöneticileri  ile yapılan görüşmelerde, 2007 yılı 
içinde 42 sahtecilik girişiminde bulunulduğu ve bu girişimlerin 30’unun personel 
tarafından fark edilerek önlendiği; bu sahtecilik girişimlerini fark eden personelin 
tümünün ödüllendirildiği kaydedilmiştir.  

• TKGM’de  aday  memur  eğitimi,  intibak  eğitimi,  görevde  yükselme  eğitimi  ve 
geliştirme  eğitimi  uygulanmaktadır.  İntibak  eğitimi  ile  görevde  yükselme 
eğitimlerinin  içerisinde mesleki etik eğitimi de verilmektedir. 2008’de 6.132 kişi 
farklı düzeylerde eğitime  katılmıştır. Eğitimlerde  sahteciliği önleme  konusunda 
dersler  de  yer  almıştır.  Kurumda  eğitim‐ihtiyaç  analizinin  yapılmadığı,  pratik 
ihtiyaçlar doğrultusunda eğitim düzenlendiği ifade edilmiştir.  

• Yetkililer  kurumda  son  yıllarda  hizmet  içi  eğitime  önem  verdiklerini  ifade 
etmektedirler. Her yıl seminer ve moral motivasyon çalışması yapıldığı,  iki yıldır 
da  her  bölgeden  en  başarılı  müdürlere  maaş  ödülü  ve  takdirname  verildiği 
belirtilmektedir.  Ayrıca  kurum,  diğer  ülkelerdeki  tapu  sicil  uygulamalarını 
incelemek üzere personeli yurtdışında eğitime göndermeyi planlanmaktadır. 

• Kamuoyunda TKGM’ye  ilişkin hassasiyete paralel olarak Teftiş Kurulu Başkanlığı 
ve bölge müdürlüklerince yapılan denetimlerin daha etkin hale getirildiği kurum 
üst  yöneticileri  tarafından  ifade  edilmektedir.  Ayrıca,  Tapu  Dairesi  Başkanlığı 
bünyesinde,  teftiş  kurulu,  bölge  müdürlükleri  veya  mülki  idare  amirlerinden 
gelen  denetleme  ve  inceleme  raporları  ile Alo  Tapu  ve  Bilgi  edinme  hatlarına 
gelen  bilgi  ve  taleplerin  değerlendirilmesi,  TAKBİS’e  geçen  müdürlüklerin  iş 
akışlarının takip edilmesi amacı ile inceleme ve denetim birimi oluşturulmuştur. 

• Takipçilik  müessesesinin  tam  anlamıyla  disipline  edilmesi  ve  kayıt  altına 
alınabilmesi için yasal bir düzenleme şart görünmektedir. Ancak yine de, mevcut 
mevzuat  içerisinde,  TKGM  bu  soruna  kısmi  de  olsa  bir  çözüm  bulabilmek  için 
uğraş  vermektedir.  TKGM,  emlakçıların  iş  takip  edebilmelerine  imkan 
sağlayacak,  buna  karşılık  kayıt  dışılığı  önleyecek  çeşitli  yöntemler  üzerinde 
durmaktadır. 2007 tarihinde yayınlanan bir genelge (2007/4‐1642 sayılı) ile; mal 
hak  sahibi  ile  emlakçının  aralarında  düzenleyecekleri  iş  takibi  (Tellâliye) 
sözleşmesi  ile  “ilgili meslek odaları,  ticaret odası, esnaf  ve  zanaatkârlar odası“ 
gibi  yetkili odalarca  verilmiş  kimlik  ve  yetki belgesini  tapu  sicil müdürlüklerine 
ibraz etmeleri halinde emlakçıların iş takip edebilmelerine imkan tanınmıştır. Bu 
uygulama,  kayıtlı  iş  yapan  ve daha  çok  emlakçılık  şirketlerinin oluşturduğu bir 
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emlakçılar  grubu  tarafından  memnuniyetle  karşılanmıştır.  Bununla  beraber, 
bunun büyük emlak  şirketlerini kayırmak ve küçük çaplı emlakçılık  işi yapanları 
cezalandırmak  için  yapılmış  olduğunu  düşünenler  de  bulunmaktadır.  Ayrıca, 
görüşme  yapılan  bazı  emlakçılar,  bu  tür  açıklamaların  genelde  sözde  kaldığını 
düşünmekte  ve  uygulamada  tüm  emlakçıların  tapu  sicil  müdürlüklerinde  iş 
yapmasına  göz  yumulduğunu,  TKGM  yetkilileri  ise,  bu  konudaki  uygulamanın 
titizlikle  takip  edildiğini  belirtmektedir.  Yolsuzluk  ve  etik  dışı  davranışların 
özellikle  tapu  sicil  müdürlüklerinde  emlakçıların  iş  takibi  yaptığı  işlemlerde 
yoğunlaştığı  dikkate  alındığında,  bu  uygulamanın  devam  etmesi  ve  takibinin 
gerekli olduğu ortaya çıkmaktadır.  

• Kurum,  yetersiz  bile  olsa,  etik  dışı  davranışlarla mücadele  ve  etik  kültürünün 
geliştirilmesi  konularında  2010‐2014  yıllarını  kapsayan  stratejik  planına 
hükümler  koymak  suretiyle  yolsuzluk  ve  etik  konularını  ciddiye  aldığını 
göstermektedir.  Ayrıca,  TKGM’nin  farklı  tarihlerde  yayınladığı  genelgeler 
incelendiğinde, iş sahibi vatandaşlara iyi davranılması, hizmetlerin hızlandırılması 
ve  güler  yüzle  gerçekleştirilmesi,  vatandaş  memnuniyetine  dikkat  edilmesi, 
vatandaş  şikâyet  ve  taleplerine  duyarlı  davranılması,  vatandaş  şikâyetlerinin 
mutlaka incelenmesi, vatandaşların iş ve işlemler hakkında bilgilendirilmesi, eski 
kurum  personeli  dâhil  hiç  kimseye  ayrıcalıklı  davranılmaması  ve  sadece  yasal 
belgelere sahip emlak komisyoncularının  iş takibi yapabilmelerine  izin verilmesi 
gibi etik dışı davranışları önleme mekanizmaları konusunda çok sayıda genelge 
ve emirler bulunmaktadır. Bu genelgelerin, özellikle etikle doğrudan veya dolaylı 
ilgili  olanların,  son  yıllarda  giderek  yoğunlaştığı  dikkat  çekmektedir.  Bu  da, 
kurumun  kamuoyundaki  olumsuz  imajına  karşı  giderek  daha  fazla  bir  bilinç 
kazandığı  ve  etik  dışı  davranışları  önleme  çabası  içinde  olduğunu 
göstermektedir. 
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SONUÇ VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

Araştırma sonucunda elde edilen bulgular ile etik dışı davranışları önlemeye yönelik 
çözüm önerileri şöyle sıralanabilir. 

Araştırmada  elde  edilen  önemli  bir  bulgu,  çalışanların  büyük  çoğunluğunun,  tapu 
memurluğu  mesleğinden  memnun  olmamasıdır.  Çalışanların  %82,8’i,  bir  daha 
meslek  seçimi  yapma  durumunda  kaldığında,  bu  mesleği  seçmeyeceğini  ifade 
etmiştir. Çalışanların mesleklerine karşı bu olumsuz yaklaşımında, ücretlerin ve diğer 
mali hakların düşüklüğü, iş yükünün fazla, çalışanların niteliksiz olması, hükümetlerin 
kuruma,  kurumun  da  çalışanına  sahip  çıkmaması,  çalışanların  sorumluluğunun 
emeklilik  ve ölümden  sonra da devam etmesi  ve mirasçılarına  kadar uzanması  ve 
kurumun  ve  çalışanların  imajının  toplum  nezdinde  olumsuz  olması  gibi  nedenler 
etkili olmaktadır. 

Tapu  sicil  müdürlüklerindeki  mevcut  duruma  ilişkin  elde  edilen  bulgular  şöyle 
sıralanabilir: 

• Çalışanların  yarısından  fazlası,  rehberlik  ve  danışmanlık  hizmetleri  ile 
bilgilendirme araçlarını yeterli bulmaktadırlar. Ancak yapılan gözlemlerde, Tapu 
sicil müdürlüklerinde hizmetler konusunda vatandaşları bilgilendirmeye yönelik 
araçların  ve  danışma  hizmetlerinin  yetersiz  olduğu  kanaatine  varılmıştır.  Bu 
nedenle vatandaşlar, kendilerine yardımcı olacak aracılara yönelmektedir. 

• Kurumda ayrımcılığa karşı önlem alındığı düşünülmektedir Ancak, ankete katılan 
çalışanların  yarısından  fazlası,  kurumun,  işe  alım,  terfi  ve  yer  değiştirme  gibi 
personel  işlemlerinin  uygulanması  ile  lojman  tahsisi  gibi  sosyal  imkânların 
dağıtımında eşitlik ilkesine uygun davranmadığını ifade etmektedirler. 

• Kurum,  fiziki  koşullarını  iyileştirmek  için  çaba  göstermekteyse  de,  bazı 
merkezlerde bu yönde önemli sıkıntılar mevcuttur. 

• Bazı  sarf  malzemelerinin  temininde,  elektronik  araç‐gereçlerin  bakım  ve 
onarımında ve bazı faturaların ödenmesinde müdürlükler sıkıntı yaşamakta, bazı 
müdürlüklerde,  söz  konusu  ihtiyaçlar  aracılar  ve  emlakçılar  tarafından 
sağlanmaktadır.  Bu  durum,  imkânları  sağlayanların  kendilerine  ayrıcalıklı 
davranılmasını talep etmelerine kapı aralayan bir ortam oluşturmaktadır. 

• Çalışanlara göre yemek, servis ve lojman gibi sosyal imkânlar yetersizdir. 

Araştırmanın  kurum  imajı  konusundaki  önemli  sonuçları,  başlıklar  halinde  şöyle 
özetlenebilir:  

• Çalışanların yarısından fazlası, TKGM’yi “hükümetlerin önem ve değer vermediği 
bir  kurum”  olarak  görmektedir.  Üst  yöneticiler  de  büyük  ölçüde  bu  görüşe 
katılmaktadır. 
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• Sayıları  fazla  olmasa  da  çalışanların  bir  kısmı,  TKGM’yi  “yolsuzluğun  yaygın 
olduğu bir kurum” olarak algılamaktadır. 

• Hizmetten  yararlanan  vatandaşların  yaklaşık  yarısı,  tapu  sicil müdürlüklerinde 
torpil  yaptırmadan  veya  görevlilere  herhangi  bir  menfaat  sağlamadan  iş 
yaptırılabileceği düşüncesindedir. 

• Vatandaşların  yaklaşık  dörtte  üçü,  tapu  sicil  müdürlüklerinde  az  ya  da  çok 
yolsuzluk ve rüşvetin bulunduğuna inanmaktadır. 

• Çalışanların  yarısından  fazlası,  yöneticilerin  etik  dışı  davranışları  önlemeye 
yönelik çabalarını olumlu bulmaktadır. 

• Vatandaşların  da  yaklaşık  yarısı,  kurumun  ve  taşradaki  yöneticilerin  etik  dışı 
davranışları  önlemeye  yönelik  çabalarını  olumlu  bulmaktadır.  Onların  bakış 
açısına  göre,  etik  dışı  davranışlarla mücadelede  taşradaki  yöneticilerle  TKGM 
arasında çok büyük bir farklılık bulunmamaktadır.  

• Çalışanlara ve üst düzey yöneticilerin bir kısmına göre, merkez‐taşra ilişkilerinde 
iletişim sorunları yaşanmaktadır. 

• Üst  yöneticiler,  vatandaşların,  savcıların  ve  polisin  nezdinde  kurum  imajının 
olumsuz  olduğunu,  medyanın  da  kuruma  yönelik  olumsuz  imajın 
yaygınlaştırılmasında rolü bulunduğunu düşünmektedir. 

• Kamuoyu  nezdindeki  olumsuz  imajının  düzeltilmesinde  halkla  ilişkiler 
çalışmalarının eksikliği nedeniyle kurumun çabaları yetersiz kalmaktadır. 

• Tapu sicil müdürlüklerindeki etik dışı davranışlar, geçmiş dönemlere göre önemli 
ölçüde  azalma  göstermektedir.  Yolsuzluklara  karşı  yapılan  operasyonlar  ile 
kurum yönetiminin aldığı tedbirler bu gelişmeye katkı sağlamaktadır. 

Çalışmada  elde  edilen  bulgulara  göre  çalışanların,  üst  düzey  yöneticilerin  ve 
vatandaşların etik algıları hususunda şunlar ön plana çıkmaktadır: 

• Çalışanların büyük bir  çoğunluğu, kurumlarının değerleri ve  çalışma prensipleri 
ile tapu hizmetlerini yerine getirirken uyulması gereken etik ilkeleri bilmektedir. 

• Çalışanlar ve üst düzey yöneticiler, etik dışı  fiilleri genelde hoş görmemektedir. 
Hizmet kayırmacılığı ile hediye ve bahşiş alma kısmen hoş görülmektedir. 

• Vatandaşların  yaklaşık  üçte  ikisi  de  rüşvet,  hediye  ve  bahşiş  gibi  etik  dışı 
davranışları hoş görmemektedir. Öte yandan sadece rüşveti kötü olarak görüp, 
hediye  ve  bahşiş  vermenin  sakıncalı  olmadığını  düşünenlerin  oranı  da 
azımsanmayacak yüksekliktedir. 

• Vatandaşların  yarısından  fazlası,  hediye  ve  bahşişin  her  halükarda  suç  kabul 
edilmesi  gerektiği  görüşündedir.  Ancak  önemli  bir  kısmı  da  gönüllü  olarak  ve 
istenmeden verilirse suç kabul edilmemesi gerektiği düşüncesindedir. 

• Çalışanların  yarısından  fazlası  çeşitli  sıklıklarda  etik  dışı  davranışları  yapmak 
zorunda kalmaktadır. 
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• Vatandaşların büyük bir çoğunluğu işlerini hızlandıracağı düşüncesiyle çalışanlara 
ek menfaat temin etmeden yana değildir. 

• Çalışanların  yarısından  fazlası  etik  dışı  davranışları  çeşitli  sıklıklarda  üst 
makamlara iletmektedir. 

• Çalışanların yaklaşık üçte biri hizmet  içi eğitim almıştır. Ancak alanların yaklaşık 
yarısı aldığı eğitimi yetersiz bulmaktadır. 

• TKGM  üst  yöneticilerine  ve  tapu  sicil  müdürlerine  göre,  tapuda  rüşvet  veya 
yolsuzluk  söz  konusu  değildir,  ancak  hediye  ve  bahşiş  tarihsel  arka  planı  da 
bulunan bir gerçeklik ve sorundur. Onlara göre, hediye ve bahşiş almak etik dışı 
bir davranıştır. 

Araştırma  bulguları,  tapu  sicil  müdürlüklerinde  etik  dışı  davranışların  yaygınlığı 
konusunda şu yargılara varmayı mümkün kılmaktadır: 

• Çalışanlar  tarafından  en  yaygın  olarak  görülen  etik  dışı  davranış  “mevzuata 
uygun yapılan  işlemlerle  ilgili bahşiş veya hediye kabul etme”dir. Bunu “akraba, 
eş,  dost,  hemşehri,  siyasal  görüş  vb.  bir  nedenle  ayrımcılık  veya  kayırmacılık 
yapma”  ve“kâğıt,  toner,  kalem  vb.  sarf malzemelerinin  iş  takipçilerince  temin 
edilmesi” izlemektedir. 

• En  az  yaygın  olduğu  belirtilen  üç  etik  dışı  davranış  ise  “bilerek  ve  isteyerek 
memurların  mevzuata  aykırı  şekilde  tapu  işlemleri  yapması”,  “hizmetten 
yararlananlara kötü davranma” ve “vatandaşları yanlış yönlendirerek  işlemlerin 
sürüncemede bırakılması”dır.  

• Vatandaşların  büyük  bir  çoğunluğu,  çalışanlara  kuraldışı  menfaat 
sağlamamaktadır. Menfaat sağlayanlar arasında da, en yaygın neden, “işlerinin 
daha  iyi  görülmesi  için  kendileri  menfaat  sağlamak”dır.  Menfaatin  çalışanlar 
tarafından  açıkça  istenmesi  ile emlakçılar  aracılığı  ile  sağlanmasını da  göz  ardı 
etmemek gerekmektedir. 

• Sağlanan menfaatin yarısından fazlası 50 TL’nin altındadır.  

Etik  dışı  davranışlar  karşısında  vatandaşların  ve  TKGM’nin  tutumu  konusunda 
şunlar söylenilebilir: 

• Etik  dışı  davranışla  karşılaşan  vatandaşların  yarısına  yakını  (%46,2)  müdüre 
şikâyet etme eğilimindedir. Vatandaşların yaklaşık üçte birinin (%33,8), böyle bir 
durum  karşısında  tepkisiz  kalacağını  dile  getirmeleri  ise  kayda  değer  bir 
husustur. 

• Vatandaşların yarısından fazlası, menfaat taleplerine karşı şikâyetin kısmen veya 
çok etkili olacağını, çünkü yöneticilerin bu konuda hassas olduğuna ve tepkiden 
korkacaklarına  inanmaktadırlar.  Vatandaşların  dörtte  biri  ise,  yöneticilere 
yapılacak  şikâyetin  etkili  olmayacağını,  çünkü  yöneticilerin  haberi  olmadan 
alttakilerin  bir  şey  yapamayacağı  ve  amirlerin  memurlarını  korudukları 
kanaatindedir. 
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• TKGM  üst  yöneticilerine  göre,  tapu  hizmetlerinde,  yolsuzluk  ve  diğer  etik  dışı 
davranışların azaltılmasının önemli araçlarından birisi, etkin bir denetimdir. 

• Üst  düzey  yöneticilere  göre,  kurum,  tüm  şikâyetlerin  üzerine  kararlılıkla 
gitmektedir.  Ancak,  etik  dışı  uygulamaların  ortaya  çıkmaması  konusunda, 
personel  dayanışma  duygusu  içerisinde  hataları  örtme  eğilimiyle  hareket 
etmektedir. 

• TKGM’nin  aldığı  önlemler  ile  polisin  düzenlediği  operasyonlar  sonrasında, 
tarafların  etik  dışı  davranışlarla  ilgili  görüşmeleri  kurum  dışına  kaymıştır,  bu 
nedenle rüşvet ve yolsuzlukları işyerinde tespit etmek giderek zorlaşmaktadır. 

TKGM’nin;    hizmet  mekânlarının  yetersizliği,  personel  azlığı  ve  artan  işyükü, 
personel ücretlerinin yetersizliği, kurumsal yapıdaki aksaklıklar, mevzuatın eskiliği ve 
yetersizliği,  vatandaş  ve  emlakçılarla  ilişkilerdeki  sorunlar  ve  kurumun 
kamuoyundaki  imajının  olumsuz  olması  gibi  önemli  sorunları  bulunmaktadır.  Söz 
konusu  sorunlar,  kurumda  bir  takım  yolsuzlukların  ve  diğer  etik  dışı  davranışların 
oluşmasına  yol  açmaktadır.  Tablo  3,  çalışanları  etik  dışı  davranışlara  teşvik  ettiği 
saptanan unsurları, 5 kategori halinde göstermektedir. 

Tabii  ki,  çalışanları  etik  dışı  davranışlara  teşvik  eden  tüm  nedenlerin  ağırlığı  aynı 
değildir. Örneğin, TKGM çalışanları, etik dışı davranışların nedenleri içerisinde; başka 
kurumlara göre  tapuda çalışanların sosyal ve mali haklarının az olması,  iş yükünün 
fazlalığı, maaşların  düşüklüğü,  vatandaşların  işlerini  bir  an  önce  yaptırmak  isteyip 
sıralarını beklememeleri  ve memurların,  sorumluluğu  fazla olan  işlerin altına  imza 
atmalarını daha fazla önemsemektedirler. Buna karşılık; emlakçı ve aracıların varlığı, 
meslek ahlakı kurallarının ve diğer etik  ilkelerin bilinmemesi, vatandaşların, haksız 
taleplerinin yerine getirilmesi için etik dışı davranışı teşvik etmesi, tapu işlemlerinin 
uzun  sürmesi  ve  mevzuatın  etik  dışı  davranışları  önlemekte  yetersiz  olmasının 
görece daha önemsiz olduğunu düşünmektedirler. 

TKGM  üst  yöneticileri  ise,  gayrimenkulün  Türkiye’de  iyi  bir  yatırım  aracı  olduğu, 
gayrimenkul  piyasasındaki  hareketliliğin,  özellikle  rantın  yüksek  olduğu  yerlerdeki 
tapu  sicil müdürlüklerinde yoğun  iş yüküne, kuyruklara ve sıraların oluşmasına yol 
açtığı kanaatindedir. Onlara göre, vatandaşlar sıra beklememek veya  işlerini bir an 
önce  yaptırmak  için  memuru  zorlamakta,  aracılar  kullanmakta  veya  memurlara 
menfaat  sağlayarak  işini  hızlandırmaya  çalışmaktadır.  Sağlıklı  bir  altyapı 
oluşturulmadığı için, emlakçılar ve iş takipçileri bu süreçte genellikle bozucu bir etki 
göstermektedir. 

TKGM,  kurumda  yolsuzluklar  ve  diğer  etik  dışı  davranışları  önlemek  için  çeşitli 
önemler  almaktadır.  Bunları;  bilgi  ve  iletişim  teknolojilerinden  yararlanma,  iş  ve 
işlemlere  ilişkin önlemler, personele  ilişkin önlemler, denetime  ilişkin önlemler  ve 
emlakçıların iş takibine yönelik önlemler olarak kategorize etmek mümkündür.  
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Tablo 3. TKGM’de Çalışanları Etik Dışı Davranışlara Teşvik Eden Nedenler 

 

 

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

Bu  çalışmanın  temel  amacı,  tapu  hizmetlerinde  etik  konusunda  sorun  alanlarını 
tespit  ederek,  bu  sorunların  çözümü  için  somut  ve  uygulanabilir  öneriler 
oluşturmaktır.  Önerilere  geçmeden  önce,  çözüm  stratejilerine  ilişkin  bazı 
değerlendirmelerde bulunmakta yarar vardır. 
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Bilindiği gibi, kamu görevlilerini etik  ilke ve standartlara uygun olarak davranmaya 
yöneltme  konusunda  iki  farklı  yaklaşım  bulunmaktadır.  Birincisi  “kurallar  etiği” 
yaklaşımıdır. Bu  yaklaşımda, uyulması gereken etik  kurallar  yaptırımları  ile birlikte 
belirlenmekte  ve  kurallara  uymayanlara  belirlenen  yaptırımlar  uygulanmaktadır. 
Böylece kamu görevlileri etik kurallara uymaya “zorla”nmaktadır. Kurallar etiği, tek 
başına  kamu  görevlilerini  etik  davranışlara  yöneltmede  yetersiz  kalmaktadır. 
Örneğin  uzun  yıllardır  hediye  alma  Devlet  Memurları  Kanunu’nda  tamamen 
yasaklanmıştır, ancak memurlar bu zamana kadar hediye almaya devam etmişlerdir. 

İkinci  yaklaşım,  “erdem  etiği”  yaklaşımıdır.  Bu  yaklaşıma  göre,  erdemli  kamu 
görevlileri, dışsal kurallar ve denetimlerden  ziyade,  içsel güdülere bağlı olarak etik 
davranışa  yönelecek,  başka  bir  anlatımla,  etik  ilkelere  “gönüllü  olarak”  ve  “içten 
gelerek” uyacaktır. 

Tapu  hizmetlerinde  etik  dışı  davranışları  önleyebilmek  adına,  her  iki  yaklaşıma 
uygun  önlemlerin  birlikte  alınması  gerekmektedir.  Kısa  dönemde,  ilkesiz,  etik  dışı 
davranışları  kanıksamış,  ahlakı  yok  sayan,  fırsatlar  ve  yeterli  özendirici  koşullar 
oluştuğunda, kişisel kazanç için her türlü durumu değerlendirebilecek yoldan çıkarıcı 
(ahlaksız) kamu görevlilerinin (Steinberg‐Austern, 1996: 79‐80), “zorla”ma olmadan 
etik  davranmalarını  beklemek  iyimserlik  olacaktır.  Bu  nedenle  kısa  dönemde  bir 
takım  zorlayıcı önlemler  almakla birlikte, uzun dönemde  tapu  çalışanlarını  “içten” 
gelerek etik davranmaya yöneltici kalıcı önlemlere de ihtiyaç bulunmaktadır. 

Bir başka önemli  strateji, yolsuzluğa neden olan  faktörlerin ortadan kaldırılmasına 
yönelik  önlemlerin  alınmasıdır.  Bilindiği  gibi,  Merton’a  göre,  toplumsal  ve  yasal 
kurallara  aykırı  olmasına  rağmen  yolsuzluğun  varlığını  sürdürmesi,  gizli  bir  işlevi 
gördüğünü  göstermektedir.  Diğer  bir  değişle,  gereksinim  duyulan  belli  işlevleri 
yerine getirecek biçimsel süreçler ve yapılar yoksa ya da yetersizse, bu işlevi görecek 
yapılar ve süreçler oluşmaktadır (Berkman, 1983: 100). Tapu hizmetlerinde de, farklı 
nedenlerle, vatandaş taleplerinin zamanında ve hızlı olarak karşılanamaması, hediye 
ve  bahşiş  uygulamasına  neden  olmaktadır.  Bu  uygulamayla,  menfaat  sağlanan 
personel, kapasitesinin üzerinde veya mesai saatlerinin dışında da çalışarak işlemleri 
tamamlamakta, böylece  işler hızlanmaktadır. Personele sağlanan menfaat, bir nevi 
“prim” işlevi görmektedir.  

Bu genel açıklamalar çerçevesinde, daha önce sunulan alan araştırmasının bulguları 
da  dikkate  alınarak,  vatandaş  memnuniyetinin  sağlanmasına  ve  etik  dışı 
davranışların  önlenmesine  katkıda  bulunacak  bazı  öneriler,  “insan  kaynaklarının 
geliştirilmesi  ve  kurumsal  yapının  reorganizasyonu”,  “halkla  ve  diğer  kurumlarla 
ilişkilerin  geliştirilmesi”,  “emlakçılık  ve  aracılık  hizmetlerinin  yeniden 
yapılandırılması”, “mevzuatın gözden geçirilmesi”, “teknolojik altyapıdan daha fazla 
yararlanılması”,  “iş  süreçlerinin  iyileştirilmesi”  ve  “etik  komisyonunun  işlevinin 
artırılması” başlıkları altında kısaca özetlenmektedir.   

İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi ve Kurumsal Yapının Reorganizasyonu 
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Öncelikle,  tapu  sicil  müdürlüklerinde  görev  yapan  personelin  mesleklerine 
bakışlarını  değiştirecek,  kurumsal  bağlılıklarını  güçlendirecek,  sahipsizlik  hislerinin 
giderilmesini  sağlayacak  ve moral  ve motivasyonlarını  artıracak  önlemlere  ihtiyaç 
bulunmaktadır.  Bu  kapsamda,  etkili  bir  iletişim  ve  sorun  çözme mekanizmasının 
kurulması hayati önem arz etmektedir.  

Acil  olarak  yapılması  gerekenlerden  birisi,  adil  ve  yeterli  bir  ücret  rejiminin 
kurulmasıdır.  Personele,  verdiği  emek  ve  üstlendiği  sorumlulukla  orantılı  maaş 
ödenmelidir.  Maaşların  belirlenmesinde  hem  kurum  içi,  hem  de  kurumlar  arası 
dengeler gözetilmelidir. Eşit işe eşit ücret uygulamasına bir an önce geçilmelidir. 

Öte  yandan,  çalışanlara  döner  sermayeden  pay  da  ödenmelidir.  Son  dönemde, 
15.1.2009  tarih  ve  5831  sayılı  Tapu  Kanunu  ile  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun ile çalışanlara döner sermayeden pay verilmesine ilişkin bir 
düzenleme yapılmıştır. Buna göre, 31.12.2012 tarihine kadar, TKGM’nin merkez ve 
taşra  teşkilatı  kadrolarında  görev  yapan  personel  ile  sözleşmeli  personele,  fiilen 
yaptıkları  fazla  çalışma  karşılığında  ayda  60  saati  ve  yılı Merkezi  Yönetim  Bütçe 
Kanunu’nda belirtilen  fazla çalışma saat ücretinin üç katını geçmemek üzere, Tapu 
ve Kadastro Genel Müdürlüğü’nce belirlenecek esaslar çerçevesinde döner sermaye 
bütçesinden fazla çalışma ücreti ödenecektir. 

Görüldüğü  gibi,  bu  düzenleme  ile  geçici  bir  süre  için  ve  yapılan  fazla  mesai 
karşılığında  döner  sermayeden  çalışanlara  pay  verilmesi  öngörülmektedir.  Bu 
düzenleme  ile  zaten  şikâyet  konusu  olan,  mesai  saatleri  dışında  çalışma  teşvik 
edilmektedir. Çalışanlar döner  sermayeden pay alabilmek  için,  işlerinin bir kısmını 
mesai saatleri  içerisinde bitirmeyerek, mesai saatlerinin dışına taşıracaklardır. Oysa 
yapılması  gereken,  özellikle  tapu  sicil  müdürlüklerinde  görev  yapan  personele 
yaptığı işlem başına döner sermayeden pay ödenmesidir. 

Diğer  bir  önemli  husus  TKGM’nin  örgüt  bakımından  yeniden  yapılandırılması 
gereğidir. TKGM’nin teşkilat yapısının gözden geçirilerek özerkliğinin sağlanmasının, 
kurumsal  işleyişin  daha  sağlıklı  hale  gelmesine  yardımcı  olacağı  düşünülmektedir. 
Örneğin  TKGM’nin  idari  ve  mali  anlamda  özerk  bir  “hizmet  yerinden  yönetim 
kuruluşu” olarak örgütlenmesi tartışılmalıdır.  

Mevcut yapının korunması durumunda  ise, özellikle  sarf malzemelerinin  temini ve 
küçük bakım ve onarımların yapılması konusunda bölge müdürlüklerine ve tapu sicil 
müdürlüklerine daha fazla yetki ve sorumluluk devredilmesi, tapu hizmetlerinde hız 
ve verimliliği artıracaktır. 

Ayrıca  kurumun  örgüt  ve  personel  yapısının  iyileştirilmesi  amacıyla  norm  kadro 
çalışması yapılmalıdır. Bu kapsamda yürütülecek örgüt analizi çalışmasıyla, merkez 
ve  taşra  teşkilatı  gözden  geçirilebilecektir.  Mevcut  yapıda,  her  ilçede  tapu  sicil 
müdürlüğü  bulunmasının,  iş  yükünün  aynı  olmaması  dolayısıyla  verimsizliğe  yol 
açtığı görülmektedir. 15–20 günde bir işlem gerçekleşen yerler olduğu gibi, yıllık 35 
bin  işlem  yapılan  tapu  sicil  müdürlükleri  de  bulunmaktadır.  Bu  nedenle, 
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vatandaşların mağdur  olmaması  için  gerekli  tedbirler  alınmak  şartıyla,  her  ilçede 
tapu müdürlüğü  kurulması  zorunluluğu  kaldırılabilir. Yine norm  kadro  kapsamında 
yürütülecek  iş  analizi  çalışmaları  ile  personelin  görev  tanımları  ile  görev  gerekleri 
belirlenebilecek,  unvan  standardizasyonu  sağlanabilecek,  tapu  hizmetlerinin  daha 
verimli sunulabilmesi için gerekli hiyerarşik yapı kurulabilecek, iş ölçümü çalışmaları 
sonucunda da müdürlüklerde  istihdam edilmesi gereken optimum personel sayıları 
hesaplanabilecek,  personelin  müdürlükler  arasında  dengeli  olarak  dağıtılması 
sağlanacak  ve  iş  yoğunluğu  bulunan  müdürlüklerdeki  personel  açığı 
karşılanabilecektir. 

TKGM  personelinin  daha  nitelikli  ve  donanımlı  hale  getirilmesi  için;  mevcut 
personelin eğitilmesi kadar, yeni alınacak personelde aranacak niteliklerin artırılması 
da gerekmektedir. Özellikle hukuk ve yönetim eğitimi almış üniversite mezunlarının 
hizmete alınabilmesi sağlanmalıdır.  Nitelikli personel açığının kapatılabilmesinin bir 
yolu  da,  tapu  kadastro  eğitimi  veren  eğitim  kurumlarının  gözden  geçirilmesidir. 
TKGM’nin  çabaları  sonucunda  Tapu  Kadastro  Meslek  Yüksekokulu’nun  4  yıllık 
Yüksek Okul haline getirilmesi sevindirici bir gelişmedir. Söz konusu Yüksek Okulun 
kontenjanın  artırılması  ve  mezunlarının  kariyer  mesleği  haline  getirilecek  “tapu 
uzman yardımcılığı” ve “tapu uzmanı” kadrolarına atanması düşünülebilir. 

Çalışanların moral  ve motivasyonlarının  artırılması  açısından,  sosyal  haklarının  ve 
çalışma ortamlarının iyileştirilmesi, çalışanlara yönelik yemek ve servis hizmetlerinin 
kalitesinin artırılması gibi tedbirlerin alınması önemlidir. Bu kapsamda, ayın başarılı 
personeli seçimi, kurum  içi ödüllendirmeler ve doğum ve evlenme yıldönümlerinde 
personele bir gün izin verilmesi gibi uygulamalar yapılabilir. Ayrıca, etik davranışları 
bakımından  örnek  olan  memurların  ödüllendirilmesi  de  bu  tür  davranışların 
yaygınlaştırılmasına aracılık edecektir. 

TKGM’de etik dışı davranış ve  tutumları önlemenin en etkili yöntemlerinden birisi 
de,  personele  yönetim  ahlakı  ve  etik  değerler  eğitimi  verilmesidir.  Etik  konuları, 
hizmet içi eğitim programlarının ağırlıklı bir boyutu haline gelmelidir.  Özellikle, tapu 
sicil müdürlüklerinde müdürün  rolünün  çok  önemli  olması  dolayısıyla, müdürlerin 
seçimi,  eğitimi  ve  etik  değerlerle  donatılmasına  azami  gayret  gösterilmesi 
gerekmektedir. Öte yandan,  toplumun doğruluk, dürüstlük, kul hakkı yememe gibi 
temel değerlerinin giderek aşınması sonrasında yolsuzluk olaylarının artması dikkate 
alındığında,  sadece memurlara  değil,  tüm  topluma  yönelik  bir  ahlaki  bilinçlenme 
kampanyası  başlatılması  yerinde  olacaktır.  Hatta,  vatandaşlardan  kaynaklanan 
sorunları  gidermek  ve  vatandaşları  etik  davranışlar  konusunda  bilinçlendirmek 
amacıyla  anaokulundan  itibaren  etikle  ilgili  konularda  etkili  bir  eğitim  verilmesi 
gerekmektedir.  Çünkü  etik  dışı  davranışların  arz  ve  talep  boyutlarının  birbirinden 
ayrılması mümkün değildir.   

Halkla ve Diğer Kurumlarla İlişkilerin Geliştirilmesi 

Araştırma  sonuçları,  TKGM’nin halkla  ve diğer  kurumlarla  ilişkilerinin  geliştirilmesi 
konusunda  ciddi adımlar atması ve profesyonel  çalışmalar yapmasının gerekliliğini 
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ortaya  koymaktadır.  Medya,  vatandaşlar  ve  diğer  kurumlar  nezdinde  TKGM’nin 
imajının olumlu yönde geliştirilmesi, kurumun temel önceliklerinden olmalıdır.  

Bu  kapsamda,  örgüt  kültürü  toplumla  paylaşılmalıdır.  TKGM,  etiğe  dayalı  olarak 
oluşturacağı örgüt kültürünü, belli dönemlerde örgüt dışarısındakilerle ve özellikle 
hizmetlerinden  yararlanan  vatandaşlarla  paylaşmalıdır.  Böylece  kurum  imajı 
vatandaşlarca  doğru  bir  şekilde  algılanabilecektir.  Son  zamanlarda  etik  dışı 
davranışlarda  meydana  gelen  azalmalar  ile  tapu  hizmetlerinin  sunulmasında 
kaydedilen iyileşmelerin vatandaşlarla paylaşılması bu açıdan önemlidir. 

Vatandaşlar  nezdinde  kurum  imajının  düzeltilmesi  için;  tapu  dairelerinde, 
vatandaşların  bekleyecekleri  rahat  ortamların  oluşturulması,  tapu  sicil 
müdürlüklerinin  hizmet  mekânlarının  hizmet  gereklerine  uygun  binalarda 
sürdürülmesi  için gerekli girişimlerin yapılması, kurumun etik değerlerinin kurumda 
görünür yerlere asılması, halkın talep ve şikâyetlerinin düzenli bir şekilde alınması ve 
değerlendirilmesi,  güvenlik  kamera  sisteminin  çalışanları  incitmemeye  özen 
gösterilerek yaygınlaştırılması ve kurumsal kimlik çalışmalarının hızlandırılması gibi 
adımların çok daha ciddi olarak atılması gerekmektedir. Ayrıca, vatandaşların  tapu 
işlemleri konusunda bilinçlendirilmesi ve bilgilendirilmesi hayati önem taşımaktadır. 
Örneğin,  tapu  işlemlerinde  aracı  kullanmaya  gerek  olmadığı,  işlemlerin  bir  günde 
tamamlanabildiği, tapu harcını düşük yatırmanın getireceği sorunlar, tapu  işlemleri 
ile ilgili temel bilgiler, muvazaalı işlemlerin getireceği sorumluluk ve memurların etik 
dışı  taleplerine  karşı  yapılması  gerekenler  vatandaşlara  kısa  ve  öz  şekilde 
anlatılabilir. 

Basın  ve  kamuoyu  nezdinde  kurum  imajının  değiştirilmesi  için  de,  halkla  ilişkiler 
çalışmalarının  daha  etkili  şekilde  yürütülmesi  gerekmektedir.  Kurumun  daha  iyi 
tanıtılması  için  çeşitli  kampanyalar  düzenlenmesi  ve  basının  daha  sık  ve  doğru 
bilgilendirilmesi gibi faaliyetler de kurum imajının değişmesine katkı sağlayacaktır.  

TKGM çalışanlarının  içinde bulundukları sahipsizlik ve hükümetin kendilerine değer 
vermediği hissini gidermek amacıyla, kurum içi ve kurum dışı ilişiklerin geliştirilmesi 
gerekmektedir.  Örneğin,  Bakanlar  Kurulu,  TKGM’den  sorumlu  bakan,  müsteşar, 
müsteşar  yardımcısı,  genel  müdür  gibi  karar  vericiler  arasında  iletişimin  sağlıklı 
şekilde  gerçekleştirilmesi,  kurum  ihtiyaçlarının  karşılanmasında  önemli  rol 
oynayacaktır.  

Emlakçılık ve Aracılık Hizmetlerinin Hukuki Altyapısının Oluşturulması 

Günümüzde emlakçılık mesleği standardize edilmiş ve disiplin altına alınmış değildir. 
Bu durum, haksız rekabete yol açmakta, korsan emlakçılık yapanlara vergisini veren 
emlakçı esnafı karşısında avantaj sağlamaktadır. Ayrıca bunların etik dışı davranışları 
da  tüm  emlakçılara mal  edilmektedir.  Bu  nedenle,  emlakçılık mesleğinin  kayıt  ve 
disiplin altına alınmasını, görev ve sorumluluklarının standarda kavuşturulmasını ve 
emlakçılık mesleğini  belirli  sertifikaları  almış  eğitimli  ve  bilgili  kişilerin  yapmasını 
öngören  ve  TBMM  gündeminde  bulunan  Emlak  Müşavirliği  Yasa  Taslağı’nın 
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yasalaştırılması gerekmektedir. Böylece emlakçılık işlerine standart getirilmesi, kayıt 
dışılığı  önleyip  emlak  sektöründe  güven  sağlanması  ve  tapu  sicil müdürlüklerinde 
emlakçılara yönelik şikâyetlerin azaltılması sağlanmış olacaktır.  

Tapu  sicil müdürlüklerinde  iş  yükünü  azaltma  ve  tapu  hizmetlerinde  sorumluluğu 
paylaştırmanın etkili yöntemlerinden birisi, tapu hizmetlerinde aracılık müessesesini 
resmileştirerek,  yeminli  mali  müşavirlik  uygulamasına  benzer,  yeminli  emlak 
müşavirliği  sisteminin kurulması olabilir. Yeminli emlak müşavirleri, her  türlü  tapu 
bilgilerini  sağlamada  vatandaşa  yardımcı  olmanın  yanı  sıra,  tapu  işlemlerinin  bir 
kısmını da üstlenebilir. Böylece,  işlem anında yeminli emlak müşaviri de bulunacağı 
için,  sahtecilik durumunda emlak müşaviri de  sorumlu  tutulabilir. TAKBİS  ve diğer 
bilgi  sistemlerinde  yeminli  emlak  müşavirlerinin  kullanımı  için  uç  verilmesi  gibi 
tedbirlerle bu sistemin işlemesi sağlanabilir.  

Mevzuatın Gözden Geçirilmesi 

Tapu  hizmetlerinde  etik  dışı  davranışları  önlemenin  önemli  bir  aracı  da,  tapu 
mevzuatının yeni  ihtiyaçlar doğrultusunda güncellenmesidir. Hizmetlerin etkili, hızlı 
ve  verimli  sunulması  ve  dolayısıyla  etik  dışı  davranışlara  gerek  bırakılmaması 
yönünde atılan bazı adımlar, sıklıkla mevzuat engeline takılmaktadır. Örneğin, tapu 
sicil  müdürleri  ve  memurlarının,  Medeni  Kanun’un  1007.  maddesinin  getirdiği 
sorumluluğun  etkisiyle,  aşırı  titiz  davranarak  belge  kontrolü  için  gereğinden  fazla 
zaman  ayırma  eğiliminde  olmaları,  tapu  işlemlerinin  görece  yavaşlamasına  neden 
olmaktadır.  Bu  eğilimi  engellemek  ve  tapu  işlemlerinin  hızlandırılmasını  sağlamak 
için,  “mesleki  sigorta”  uygulamasının  değerlendirilmesi  gündeme  gelebilir.  Bu 
uygulama  ile  çalışanların  ağır  sorumluluktan  kaynaklanan  iş  “stres”leri 
azaltılabileceği  gibi,  hazinenin  üstleneceği  sorumluluk  da  ortadan  kaldırılabilir. 
Bununla  birlikte,  böyle  bir  düzenlemenin,  sorumluluktan  kurtulan  çalışanları 
yetkilerini kötüye kullanmaya  teşvik edebileceği ve “çarpıtıcı” rüşvet uygulamasına 
kapı aralayabileceği de dikkatten uzak tutulmamalıdır. 

Ayrıca,  mevzuatın  yolsuzluk  ve  etik  dışı  davranışlara  ağır  ceza  verilecek  şekilde 
değiştirilmesi, caydırıcılık sağlanması bakımından önemlidir. Ancak, kural konulması 
kadar, konulan kuralların uygulanmasının da önemli olduğu unutulmamalıdır.   

Teknolojik Altyapıdan Daha Fazla Yararlanılması 

Tapu  işlemlerinin  hızlandırılması  için,  bilgi  teknolojilerinden  daha  fazla 
yararlanılması  ve  tapu  hizmetlerinde  otomasyonu  sağlayan  ve  memurların 
insiyatifini  azaltan  TAKBİS  gibi  çeşitli  programların,  tüm  tapu  sicil müdürlüklerine 
yaygınlaştırılması  gerekmektedir.  Çünkü  bu  programlar  aynı  zamanda  etik  dışı 
girişimlere  de  imkân  vermemektedir.  Örneğin,  TAKBİS  sisteminde  bir  işlem 
bitmeden bir memurun başka bir  işleme başlaması mümkün olmamaktadır. Bu da, 
vatandaşların  kendi  işlerinin  hızlandırılması  için  ilgili  memura  baskı  yapma  veya 
menfaat  sağlama  eğilimlerini  yavaşlatmaktadır.  Ancak,  teknolojinin  gün  geçtikçe 
daha  fazla gelişmesi, kamu kurumlarının  sürekli  teknolojinin yeni  imkânlarını  takip 
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etmeleri  gerekliliğini ortaya  çıkarmaktadır. Çünkü  gelişen  teknoloji  sayesinde  işler 
giderek daha hızlı  ve  kolay hale  gelmekte, etik dışı davranışları önleme  kapasitesi 
olan yeni imkânlar gelişmektedir.  

Örneğin,  noterlerin  verdikleri  vekâletnamelerin  on‐line  ortama  taşınması  ve 
bunların TAKBİS sistemi ile uyumlu hale getirilmesi, nüfus cüzdanlarının çipli olması 
gibi  uygulamalar,  çeşitli  vekâletname  ve  kimlik  yolsuzluklarını  önleyecektir.  Fakat 
teknolojinin  yeni  yolsuzluk  ve  etik  dışı  davranış  tipleri  ve  imkânları  yarattığı  da 
dikkate alınarak, veri güvenliğine önem verilmelidir.   Ayrıca, Adalet,  İçişleri, Maliye 
Bakanlıkları, belediyeler, noterler,  icra daireleri ve nüfus daireleri  ile Tapu Kadastro 
Genel  Müdürlüğü  arasında  etkili  ve  verimli  bir  “veri  paylaşım  sistemi”nin 
geliştirilmesi, kurum üzerinde oluşan yükleri büyük ölçüde ortadan kaldıracaktır. 

Öte yandan, tapu  işlemleri  ile  ilgili harç ve ödemelerin, çoğu zaman müdürlüklerin 
oldukça uzağındaki bankalara  yatırılıyor olması  vatandaşlarca dile  getirilen önemli 
bir  şikâyettir.  Tapu  sicil  müdürlüklerinde  para  alış  verişi  olmaması  amacıyla, 
ödemeler bankalara yapılmaktadır. Bu uygulama yolsuzluğun önlenmesi bakımından 
faydalı olmasına karşın, işlem sürecini uzatmaktadır ve sahte dekont sorunlarına yol 
açmaktadır. Bankaların  tapu  sicil müdürlüklerinde vezne açmaları konusunda çaba 
gösterilmelidir.  Yine müdürlüğün  içerisindeki  bir  bilgisayardan  internet  bankacılığı 
yoluyla  ya  da  konulacak  bir  bankamatik  aracılığıyla  para  yatırılmasını  sağlayacak 
mekanizmalar oluşturulabilir. 

Para  ile  ilgili bir başka  sorun da, yaşanan güvensizlik nedeniyle, aktin  imzalanması 
öncesinde para alış verişinin çoğunlukla gerçekleştirilememesidir. Bu durumda alıcı 
ve  satıcılar  arasındaki  para  transferinin müdürlüklerde  elden  yapılması  nedeniyle 
hırsızlık ve yankesicilik olayları meydana gelebilmekte, ayrıca kayıt dışılık da  teşvik 
edilmektedir. Bazen de imza sonrasında alıcının ödeme yapmaması nedeniyle satıcı 
mağdur  olmaktadır.  Bir  veya  birkaç  banka  ile  anlaşmak  suretiyle,  alıcının  parayı 
bankaya  yatırması,  aktin  taraflar  arasında  imzalanması  sonrasında  tapu  sicil 
müdürünün sisteme girip para transferine onay vermesi ile paranın alıcının hesabına 
transferini  sağlayan güvenli bir  sistem kurulabilir. Böylece hem hırsızlık olaylarının 
önüne  geçilmiş,  hem  de  değerinin  altında  alım  satım  yapılması  ve  kayıt  dışılık 
önlenmiş olacaktır. 

İş Süreçlerinin İyileştirilmesi 

Kurumda iş süreçlerinin gözden geçirilmesi, iş süreçlerinin basitleştirilmesi ve işlerin 
kolaylaştırılması için çeşitli önerilerin değerlendirilerek makul olanların uygulanması, 
etik dışı davranışların gerekçelerini de azaltacaktır.  

Rüşvet, hediye  ve bahşiş  gibi  etik dışı davranışların  en  temel nedenlerinden birisi 
olarak  tapu  hizmetlerinde  iş  ve  işlemlerin  yavaş  yürümesi  görülmekte,  işlerin 
basitleştirilip  hızlandırılması  neticesinde  suiistimallerin  azalacağı  düşünülmektedir. 
Her  ne  kadar,  Avrupa  ülkeleri  ile  karşılaştırıldığında,  Türkiye’de  tapu  işlemleri  hız 
yönünden  Avrupa’nın  önünde  ise  de,  işlem  hızının  alınacak  tedbirler  ve  özellikle 
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bürokratik  işlemlerin azaltılması ve bilgi teknolojilerinden daha  fazla yararlanılması 
ile daha da artırılması mümkündür. 

 

İç Denetimin Rol ve Fonksiyonunun Artırılması 

5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununun 63 ve 64. üncü maddeleri, iç 
denetim  kavramı  ve  iç  denetçilik  mesleği  ile  iç  denetçilerin  görevlerini 
düzenlemektedir.  TKGM’de  İç  Denetim  Birimi  oluşturularak,  iç  denetçi  ataması 
yapılmıştır.  

İç denetim, kamu kurumunun çalışmalarını geliştirmek için kaynakların ekonomiklik, 
etkililik  ve  verimlilik  esaslarına  göre  yönetilip  yönetilmediğini  değerlendirmek  ve 
rehberlik  yapmak  amacıyla  yapılan  danışmanlık  faaliyetidir.  İç  denetim  faaliyeti, 
kurumların  yönetim  ve  kontrol  yapılarının  ve  malî  işlemlerinin  risk  yönetimi, 
yönetim ve kontrol  süreçlerinin etkinliğini değerlendirmek ve geliştirmek yönünde 
sistematik,  sürekli  ve  disiplinli  bir  yaklaşımla  ve  genel  kabul  görmüş  standartlara 
uygun olarak gerçekleştirilir. İç denetim, iç denetçiler tarafından yapılır.  

Görevlerini, mevzuat gereği bağımsız olarak yerine getiren  iç denetçilerin rehberlik 
ve  danışmanlık  görevlerini  yerine  getirirken,  kurumun  etik  konusundaki 
faaliyetlerinin  geliştirilmesinde  önemli  rol  oynayabilirler.  Özellikle  kurumun  etik 
ilkelerin hayata geçirilmesine yönelik olarak atmış olduğu ve bu raporda daha önce 
dile  getirilen  adımların  süreklilik  kazanıp  iş  ve meslek etiğinin  kurumsallaşmasının 
gözlenmesi, iç denetim biriminin kuruma önemli katkılarından birisi olacaktır. 

Etik Komisyonunun İşlevinin Artırılması 

Kurumda  etik  bilincin  geliştirilmesi  ile  ilgili  çalışmalar  oldukça  yenidir  ve  yerleşip 
meyve  vermeye  başlaması  zaman  alacaktır.  Örneğin,  mevzuat  gereği  “Etik 
Sözleşmesi”,  TKGM  çalışanları  tarafından  imzalanmıştır.  Ancak  görüşmelerde, 
çalışanların  bir  kısmının  imzaladıkları  etik  sözleşmesinin  farkında  olmadığı,  bir 
kısmının da bunun önemini henüz kavrayamadığı görülmüştür.  

Kurumda  etik  çalışmalarının  görece  çok  yeni  olması,  Etik  Komisyonu’na  önemli 
görevler  yüklemektedir.  Başbakanlık  Kamu  Görevlileri  Etik  Kurulu’nca  hazırlanan 
Yönetmeliğe  göre,  etik  komisyonunun  görevleri,  etik  kültürünü  yerleştirmek  ve 
geliştirmek, personelin etik davranış ilkeleri konusunda karşılaştıkları sorunlarla (etik 
ikilemler) ilgili olarak tavsiyelerde ve yönlendirmede bulunmak ve etik uygulamaları 
değerlendirmektir.  Buna  göre  komisyonun  yaptırım  uygulama  yetkisi 
bulunmamaktadır. Yönetmelik, Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu’nun görev 
alanı  dışındaki  kamu  görevlilerinin  etik  ilkelere  aykırı  davrandığı  yolundaki 
başvuruların, disiplin kurullarına yapılmasını hükme bağlamıştır. Disiplin kurullarının 
verdiği  etik  ilkeye  aykırı davranışın  varlığı  veya  yokluğu  konusundaki  kararlar  ilgili 
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kurum  veya  kuruluş  yetkilisine,  hakkında  başvuru  yapılan  kamu  görevlisine  ve 
başvuru sahibine bildirilmekte, kamuoyuna duyurulmamaktadır. 

Oysa  etik  ilke  ve  standartlar  bir  disiplin  kuralı  değildir.  Bu  nedenle  etik  ilkelere 
aykırılık başvurularının  “disiplin kurulları”na yapılması anlamlı değildir. Etik  ilkeler, 
disiplin  kuralı  haline  dönüştürüldüğünde,  kural  ihlalinde  bulunana  disiplin  cezası 
verilmesini  gerektirir.  Bilindiği  gibi,  etik  ilke  ve  standartlara  uymayanlara  karşı 
uygulanacak yegâne yaptırım ise, onları “kınamak”tır. 

Bu nedenle, etik konusunda araştırma ve incelemeler yaparak kuruma özgü etik ilke 
ve  standartları  belirleyen  etik  komisyonu,  bu  ilkelere  aykırı  davranışlara  ilişkin 
iddiaları  da  araştırabilmeli  ve  gerekli  yaptırımları  uygulayabilmelidir. Öte  yandan, 
Başbakanlık  Kamu  Görevlileri  Etik  Kurulu’nun  başvuruya  konu  işlem  veya  eylemi 
gerçekleştiren  kamu  görevlisinin  etik  davranış  ilkelerine  aykırı  işlem  ve  eylemine 
ilişkin  kararlarının  “Resmi Gazete”de  yayımlanması  gibi, etik  komisyonun  vereceği 
kararlar  da  örneğin  “kurumun  internet  sitesi”nde  yayınlanabilir.  Yönetmeliğin  bu 
şekilde değiştirilmesinde yarar bulunmaktadır. 
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